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Hej alla vänner till barnen i Shabalala/Sydafrika 
 

 

Mama Numsa delar sin tid som hemsjukvårdare på 

kommunen och volontär på Hosanna. Mama Numsa har 

jobbat i denna kombination, vad jag kan minnas,  under 

sjutton år. Hon är en av våra fotsoldater som känner alla 

i Shabalala och har under dessa år vandrat mil efter mil 

och slitit upp många par skor på stigarna i Shabalala. 

Hon kan allt om den fina afrikanska kulturen där 

storfamiljen hjälper varandra men har också sett allt 

man kan se av fattigdom, sjukdom och föräldralösa barn. 

AIDS och TBC har varit hennes följeslagare. Flera gånger 

har jag gått med henne och känt lukten av fattigdom och 

sjukdom men också sett glada människor nära till sång 

och dans. Det är genom Numsa vi kan fånga upp de som 

är i mest behov av hjälp och varje månad är det något 

eller några fall där Hosanna måste fånga upp någon som 

behöver vår omsorg för att klara sig vidare i livet. Här är två fall:  

 

Jessica Mnisi 13 år 

Jessicas mamma dog för en tid sedan och Jesica lever nu med sin pappa och storebror. Båda 

arbetslösa och ingen tar sitt ansvar för familjen utan kräver att Jesica skall sluta skolan och söka 

jobb, vilket i praktiken är omöjligt då arbetslösheten bland ungdomar på landsbygden är över 50%  

När mamman levde hade familjen en liten inkomst som genererades av hennes jobb som städare 

på ett hotell. Förutom Jesicas barnbidrag på ca 300Kr/mån finns nu ingen inkomst och det saknas 

mat på bordet nästan varje dag och det finns ingen möjlighet att köpa hygienartiklar, kläder och 

annat nödvändigt. Att använda mensskydd är uteslutet, Jesica  använder en utsliten t-skirt som  

hon tvättar och återanvänder. Pressen på Jesica blev så småningom så stor att hon försökte begå 

självmord. Det var då som grannarna kontaktade Mama Numsa som i sista sekunden kunde gripa 

in och rädda Jesica. Nu kommer hon varje dag till Hosanna OVC center där hon ingår i 

gemenskapen och får ett mål mat på eftermiddagen samt möjlighet att göra sina läxor utan ansvar 

och påtryckningar från pappa.  

Jesicas storebror har också fått hjälp av Hosanna. Han ingår nu i vad vi kallar ”Job Creation 

Project”. Vi får lönebidrag från staten och ordnar jobb åt 70 personer under nio månader. 

Ledningen på Hosanna har haft samtal med pappan och familjen har nu återfått sin stolthet och 

ingen behöver lägga sig hungrig på kvällen. 



 
 

Oftast så hjälper släktingar varandra i situationer som denna men 

familjemedlemmarna var i strid med varandra. På ena sidan 

pappans familj och på andra sidan mammans familj och Jesica blev 

offret. 

 På bilden ser vi Jesica innan familjen kollapsade. Hoppas hon skall 

få tillbaka sitt självförtroende och fortsätta skolan med gott 

resultat. 

 

 

 

 

Alfred Chacha 

Mama Numsa meddelar att Alfred bor med sin Pappa och storasyster i 

ett minimalt hus som består av ett rum. Pappan kan då och då få tag på 

något jobb men inget permanent och han är i långa perioder arbetslös. I 

det lilla huset finns ingen elektricitet och självklart inget vatten – det har 

nästan ingen. Toalettbestyren sker i naturen eller i någon grannes 

utedass. Det är knapphändigt med maten men det som finns lagas över 

öppen eld eller över ett paraffinkök utomhus.   

Bakgrunden är att familjen ursprungligen kommer från Mocambique i 

hopp om att finna ett bättre liv i Sydafrika. En del kan få det men ofta är 

det en dröm som inte går i uppfyllelse. 

Alfred har nu kommit till Hosanna OVC center där han fått kläder, ett 

mål mat varje eftermiddag samt blivit upptagen i gemenskapen. Hans 

modersmål är Shangan men han har redan på kort tid lärt sig Si Swati. I 

skolan får han också lära sig engelska. 

 

 

 

 

Två födelsedagar  

Grattis på födelsedagen till våra två hjältar Regina och Dumsile 

som nyligen har fyllt år. Regina leker, sjunger, dansar, ordnar 

teater och ritar med barnen. Dumsile lagar mat och leder arbetet 

i barnens köksträdgård. Utöver detta delar dom glädje, 

värderingar och kultur till våra 80 barn som i sina hem inte ser så 

mycket av detta, 

 Deras lön är ca 1000Kr per månad.  

Regina till vänster, Dumsilet till höger.   

 

 

 

 

 



 
 

Mandela Day 
Mandeladagen är en temadag som firas på Nelson Mandelas födelsedag, 18 juli. Den utsågs 

formellt av FN:s generalförsamling i november 2009. Dagen är avsedd att hedra honom och hans 

gärning genom välgörenhetsarbete. Denna dag eller i praktiken hela vecka skall alla som har 

möjlighet hjälpa de som är sjuka eller fattiga. 

Till vårt OVC projekt kom det två flickor som studerar till socialarbetare. Förutom att flickorna själv 

lärde sig mycket så blev det ett bra tillskott i jobbet med att ta hand om åttio barn som får mat 

och hjälp med utveckling och självförtroende. 

 

Efter att tillsammans med barnen ha städat och rensat ogräs poserar dom här med några av 

barnen. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Att lära för livet 
”Dont give fish, give us fishing rods so we ca do the 

fishing our self” Detta är ett uttryck som vägleder 

allt som görs på Hosanna OVC center. Barnen skall 

inte bara få mat gratis utan redan nu lära sig att en 

dag bli oberoende och själv kunna stå för sin 

försörjning.  

Exempelvis kan nämnas köksträdgården som baren 

själv hanterar eller som här på bilden när de äldre 

barnen under några dagar i juli fick lära sig att baka.   

 

 

Hälsningar                                                            

          Jörgen Runesson     
Läs tidigare nyhetsbrev 

 https://www.lionsraa.se  

under fliken Vi har hjälpt                                                     

För er som vill ge ert stöd så är 

 bankgirot till LC Råå: 350-8843.  

Märk bidraget: HOSANNA 
 

OVC:  Orphans and Vulnerable Children 

https://www.lionsraa.se/

